3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

63-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О муниципальном дорожном фонде
муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.09.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (приложение).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
	Председатель Совета городского округа   "Город Нарьян-Мар"

	____________________Т.В. Федорова

	____________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

28 ноября 2013 года

№ 614-р
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского

округа "Город Нарьян-Мар"
                                                                                          от 28.11.2013 № 614-р
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального образования

 "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определяет источники формирования муниципального дорожного фонда муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее - муниципальный дорожный фонд) и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

1.2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на очередной финансовый год и плановый период (далее - городской бюджет), образуемая в соответствии с бюджетным законодательством в составе городского бюджета и подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
2. Формирование средств муниципального дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов городского бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в городской бюджет;
2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в городской бюджет;
3) единого налога на вмененный доход в размере 80% от поступлений в городской бюджет;
4) доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
5) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
6) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в городской бюджет;

7) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", на основании соглашения (договора) между администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и физическим или юридическим лицом;
9) штрафных санкций за нарушение договорных обязательств по договорам на выполнение работ за счет средств муниципального дорожного фонда;
3. Использование бюджетных ассигнований
 муниципального дорожного фонда

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
3.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Контроль за формированием и использованием
бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда

4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств муниципального дорожного фонда.
4.2. Контроль за формированием и  использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат возврату в городской бюджет в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.